－1－

2020年 4月 28日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代表者名 代表取 締役社 長 オーウェン・マホニー

(コード番号：3659 東証一部)

問合せ先 代表取締役最高財務責任者 植 村  士 朗

電話番号 03-6629-5318

特定子会社（孫会社）の異動に関するお知らせ

当社の子会社であるNEXON Korea Corporation（所在地: 韓国京畿道城南市 代表取締役:

李 政憲）及びN Media Platform Co., LTD.（所在地: 韓国京畿道城南市 CEO: ソン・ジェファ）

（以下これらを総称して「本子会社」という。）が出資する投資ファンド（以下「本ファンド」とい

う。）が、当社の特定子会社に該当することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特定子会社異動の理由

2020年1月 22日開催の本子会社の取締役会において、資金運用目的で投資信託への投資が決議されたもの

の、当該投資信託の投資受入先である本ファンドが本子会社からの出資のみで構成されていることが当該決議

後に判明したことから、当社とPwCあらた有限責任監査法人との協議・検討の結果、当社が本ファンドに対し

て実質的な支配権を有するため、当社の子会社の範囲に含めるという結論に至りました。この結果、本ファンド

の出資受入額が当社資本金の100分の10以上に相当することとなり、本ファンドが当社の特定子会社に該当す

ることになったためです。

２．異動する子会社（投資ファンド）の概要

（１） 名 称 VIP Global Super Growth Hedge Fund

（２） 所 在 地 韓国ソウル市瑞草区砂坪大路343

（３） 代表者の役職・氏名
VIP Research & Management Inc.

代表取締役 チェ・ジュンチョル

（４） 事 業 内 容 株式投資信託

（５） 出 資 額 33,000百万韓国ウォン(3,039百万円)

（６） 設 立 年 月 日 2020年１月31日

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

－2－

（１） 名 称
Mirae Asset Global Innovation Growth Focus Equity Privately Placed

Investment Trust

（２） 所 在 地 韓国ソウル市鍾路区鍾路33

（３） 代表者の役職・氏名

Mirae Asset Global Investments Co., LTD.

CEO キム・ミソプ

CEO ソ・ユソク

（４） 事 業 内 容 株式投資信託

（５） 出 資 額 33,000百万韓国ウォン(3,039百万円)

（６） 設 立 年 月 日 2020年1月31日

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（１） 名 称 Samsung Digital Innovation Equity Fund Private Investment Trust 1

（２） 所 在 地 韓国ソウル市瑞草区瑞草大路74通り11

（３） 代表者の役職・氏名
Samsung Asset Management Co., Ltd.

代表取締役 シム・ジョングッ

（４） 事 業 内 容 株式投資信託

（５） 出 資 額 33,000百万韓国ウォン(3,039百万円)

（６） 設 立 年 月 日 2020年2月5日

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

３．今後の見通し

本件の特定子会社の異動による当社グループへの連結業績に与える影響は軽微であります。

※ 本資料における為替レートは、１韓国ウォン＝0.0921円(2020年1月31日時点)を前提としておりま

す。

以 上